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E-doręczenia na uczelniach: przykłady rozwiązań 

Termin wdrożenia e-doręczeń na uczelniach został wydłużony, jednak mimo to warto zapoznać się z 

materiałami zaprezentowanymi przez trzy uczelnie podczas seminarium zorganizowanego przez 

nasze Stowarzyszenie w wirtualnych progach SGH: 

• Akademia Leona Koźmińskiego opracowała swój autorski system do e-Doręczeń, który 

przedstawił Dariusz Wronikowski,  
• Politechnika Poznańska zintegrowała swój system EOD z e-Doręczeniami, o czym opowiedział 

Marek Gosławski,  
• Szkoła Główna Handlowa w Warszawie wykorzystała EZD PUW do obsługi e-Doręczeń, co 

omówili Bartłomiej Świech i Marcin Dębowski.  

 Oczywiście nie mogło zabraknąć wprowadzenia w przepisy prawne dotyczące e-Doręczeń, a zatem 

wystąpienia Ewy Wiśniewskiej (zawierającego także pigułkę wiedzy, jaką otrzymaliśmy z MEiN, MC i 

COI).  

  

  

Zaproszenie do udziału: Badanie osobowości zawodowej 

Zapraszamy pracowników dziekanatów do udziału w badaniu poświęconym osobowości zawodowej. 

Wyniki posłużą do celów naukowych w badaniu dwóch członkiń Stowarzyszenia – dr hab. Katarzyny 

Górak-Sosnowskiej i dr Joanny Felczak – ale wypełniając kwestionariusz można uzyskać także 

informacje zwrotną dla siebie. Oto link do formularza: https://forms.office.com/e/RfARixX28a  

  

  

Kluczowe zmiany legislacyjne MEiN w 2023 r. i ich wpływ na cyfryzację procesów administracyjnych 

Koordynator Sekcji Informatycznej naszego Stowarzyszenia, Dariusz Wronikowski, był moderatorem 

jednego z paneli podczas dorocznej konferencji LUMEN zorganizowanej przez PCG i Times Higher 

Education. Uczestnikami dyskusji byli przedstawiciele Ministerstwa Edukacji i Nauki: Dyrektor 

Departamentu Szkolnictwa Wyższego MEiN Marcin Czaja oraz Z-ca Dyrektora Centrum Transformacji 

Cyfrowej Łukasz Wawer. Była to zatem świetna okazja do zapytania o strategiczne obszary związane 

z szeroko rozumianą cyfryzacją szkolnictwa wyższego. Zapraszamy do zapoznania się 

z  podsumowaniem dyskusji. 
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II Forum Cyfryzacji Szkół Wyższych 

Na zaproszenie miesięcznika „IT w Administracji” reprezentacja Stowarzyszenia Forum Dziekanatów 

po raz drugi gościła na Forum Cyfryzacji Szkół Wyższych. Tematyka Forum oscylowała wokół 

prezentacji i zastosowań różnych systemów i usług teleinformatycznych, a także spraw strategicznych 

skupionych wokół portalu edukacja.gov.pl. Nasze Stowarzyszenie reprezentowali: Marek Gosławski, 

który opowiedział o elektronicznej teczce studenta oraz Dariusz Wronikowski – obaj z Sekcji 

Informatycznej Stowarzyszenia.  

Pokłosiem tego seminarium jest artykuł Ewy Wiśniewskiej, Marka Gosławskiego, Katarzyny Górak-

Sosnowskiej i Dariusza Wronikowskiego w miesięczniku IT w Administracji. Zapraszamy do lektury! 

  

  

Stypendium socjalne – interpretacja MEiN 

W celu uniknięcia w przyszłości, możliwości występowania w praktyce odmiennych interpretacji 

przepisu art. 88 ust. 4 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U z 2023 r., poz. 742 z 

późn. zm.), w brzmieniu obowiązującym od 1  października 2023 r., w zakresie treści zaświadczenia 

z ośrodka pomocy społecznej lub centrum usług społecznych do celów stypendium socjalnego 

członkowie Stowarzyszenia Forum Dziekanatów zwrócili  się z prośbą do Ministerstwa Edukacji 

i  Nauki o zajęcie stanowiska na temat prawidłowej interpretacji przepisu. Odpowiedź zamieściliśmy 

na naszym blogu. 

  

  

Mikropoświadczenia na konferencji Konfederacji Lewiatan 

Dzięki uprzejmości Konfederacji Lewiatan 6 listopada przedstawiciele Stowarzyszenia Forum 

Dziekanatów mieli przyjemność uczestniczyć w konferencji „Mikropoświadczenia bez tajemnic” 

organizowanej przez Radę EdTech tej organizacji. Aktualny stan wiedzy na temat mikropoświadczeń 

przybliżyli nam zarówno eksperci konfederacji, dzięki którym mogliśmy poznać punkt widzenia 

pracodawców, jak i eksperci zaangażowani w prace nad systemem mikropoświadczeń ze strony 

Instytutu Badań Edukacyjnych. Zapraszamy do zapoznania się ze sprawozdaniem z  tego 

przedsięwzięcia autorstwa Magdaleny Kukuły. 

  

  

„Niebędący nauczycielami akademickimi”: czy można inaczej? 

Stowarzyszenie Forum Dziekanatów podjęło próbę wypracowania odmiennej nazwy określającej 

„pracowników niebędących nauczycielami akademickimi”. Sprawę tę  przedstawiliśmy podczas obrad 

Komisji ds. Komunikacji i Odpowiedzialności Społecznej KRASP. Obecnie – przy wsparciu 

pracowników Uniwersytetu SWPS i Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie prowadzone są badania 

fokusowe wśród różnych grup pracowników uczelni. Prace te koordynuje Katarzyna Górak-

Sosnowska. 

 O ich efektach i dalszych krokach będziemy Państwa informować. Dla przypomnienia polecamy stary, 

ale nadal aktualny tekst na temat „Niebędących” opublikowany na naszym blogu.  

  

  

Pozostałe teksty na naszym blogu 

•        Dyplom elektroniczny – zmiana ustawy PSWiN, Ewa Wiśniewska, 1.10.2023 

•       Wdrażanie e-doręczeń na uczelniach: zamiast podsumowania, K. Górak-Sosnowska, 17.10.2023 
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Zmiany we władzach Stowarzyszenia 

 Z końcem 2023 roku dokonaliśmy zmian we Władzach naszego Stowarzyszenia. Funkcję Sekretarza 

objęła Wioletta Braun, Skarbnika – Katarzyna Kłopotowska, a sekretarza Komisji Rewizyjnej – 

Małgorzata Moraszka. Nadal z nami, ale już poza Zarządem zostają Barbara Mroczkowska i Irena 

Senator. Życzymy sobie ze wszystkimi owocnej dalszej współpracy :) 
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